
IL PRESIDENTE

PREMESSO che:

a. il Regolamento regionale 15 dicembre 2011, n. 12, pubblicato sul B.U.R.C. n. 77 del 16

dicembre  2011,  ha  disciplinato  il  nuovo  Ordinamento  amministrativo  della  Giunta

regionale della Campania in attuazione dell’art. 2, comma 1 della Legge regionale 6 agosto

2010, n. 8, tra l’altro prevedendo, al vigente art. 36, che: “Ai sensi dell'articolo 1, comma

12, della Legge regionale 20 luglio 2010, n. 7 (Norme per garantire risparmio, trasparenza

ed  efficienza  in  Regione  Campania),  per  lo  svolgimento  di  particolari  compiti,  per  il

raggiungimento di  risultati determinati o per la realizzazione di  specifici  programmi, il

Presidente della Giunta Regionale della Campania istituisce, con proprio decreto, apposite

strutture di missione, aventi durata temporanea, comunque non superiore alla durata della

legislatura, specificata dall'atto istitutivo, salva la possibilità di proroga, da disporre entro

90 giorni  dall'inizio della  nuova legislatura,  per  le  stesse  finalità  previste  dal  presente

articolo o da disposizioni di legge”;

b. con D.G.R.C. n. 479 del 10 settembre 2012 e ss. mm. e ii. è stato approvato il “Disciplinare

per il conferimento degli incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta regionale

della Campania” il quale, all’art. 6, prevede che “Ai dirigenti, anche non di ruolo, cui sia

già affidata la titolarità di uffici dirigenziali, su richiesta dell’organo di vertice politico, in

fase di  prima applicazione o in  caso di  motivate ragioni organizzative, possono essere

attribuiti (…) incarichi ad interim della titolarità degli uffici dirigenziali non attribuiti, per

un periodo non superiore ad un anno, (…)”;

c. con D.P.G.R.C. n.  135 del  25 settembre 2019 è stata istituita  la Struttura di  Missione

denominata  “Ufficio  elettorale  regionale”,  ai  sensi  dell’art.  36  del  summenzionato

Regolamento regionale n. 12/2011;

d. con il suindicato D.P.G.R.C n. 135/2019 è stato affidato ad interim l’incarico di dirigente

Responsabile Generale dell’”Ufficio elettorale regionale” al dirigente dott. Mauro Ferrara,

matr. 19060, Segretario della Giunta regionale della Campania;

e. con DD.P.G.R.C. nn. 8 e 9 del 16 gennaio 2020 sono stati affidati ad interim i seguenti

incarichi dirigenziali presso la struttura di Missione “Ufficio elettorale regionale”:



e.1. responsabile della U.O.D. Affari  generali al dirigente dott.  Domenico Dell’Anno,

matr. 21482, già titolare dell’incarico di responsabile dello Staff “Grandi Progetti”

presso la D.G. 50.03;

e.2.  responsabile della U.O.D.  Tecnico-operativa  al  dirigente  dott.  Massimo Bisogno,

matr.  22523,  già  titolare  dell’incarico  di  responsabile  dell’Ufficio  V  presso  gli

Uffici di Diretta Collaborazione del Presidente;

f. con successivo D.P.G.R.C n. 138 del 18.11.2020 è stata prorogata fino al 30 gennaio 2021

la  Struttura  di  Missione  “Ufficio  elettorale  regionale”,  ai  sensi  dell’art.  36  del

Regolamento 15 dicembre 2011, n. 12;

VISTA  la  nota  n.  1345/UDCP/GAB/CG  del  25.1.2021  con  cui  il  Presidente  della  Giunta

regionale  autorizza  la  proroga della  Struttura  di  Missione  denominata  “Ufficio  elettorale

regionale” per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle attività ancora pendenti;

CONSIDERATO che la gestione dei complessi adempimenti amministrativi e contabili connessi

alle consultazioni elettorali regionali celebrate nei giorni 20 e 21 settembre 2020 non è ancora

conclusa,  in  quanto  subordinata  alla  presentazione,  da  parte  di  soggetti  terzi,  di  atti  e

documentazioni necessari alla definizione di procedimenti contabili pendenti;

RITENUTO, pertanto, necessario:

a. di  dover  prorogare,  ai  sensi  dell’articolo 36 del  Regolamento regionale n.  12/2011,  la

Struttura  di  Missione  denominata  “Ufficio  elettorale  regionale”,  già  istituita  con

D.P.G.R.C. n. 135/2019 e venuta a scadenza con la conclusione della decima legislatura,

fino al 30 aprile 2021 e comunque non oltre tre mesi, onde consentire la conclusione delle

attività amministrative e contabili ancora pendenti;

b. di  dover  conseguentemente  confermare,  per  il  tempo  strettamente  necessario  alla

conclusione  delle  attività  della  Struttura  e  comunque  non  oltre  il  periodo  di  proroga

previsto  al  precedente  punto  a),  gli  incarichi  ad  interim  per  le  seguenti  posizioni

dirigenziali:

b.1.  Responsabile  Generale  della  struttura  di  Missione  denominata  “Ufficio  elettorale

regionale”, codice 70.03.00, con funzioni generali di coordinamento e supervisione



delle  attività  e  delle  funzioni  di  competenza,  dott.  Mauro  Ferrara,  matr.  19060,

Segretario della Giunta regionale della Campania;

b.2.  Responsabile  della  U.O.D.  Affari  generali  della  struttura  di  Missione  denominata

“Ufficio  elettorale  regionale”, codice  70.03.01,  con  funzioni  di  cura  degli  affari

amministrativi  e  contabili,  dott.  Domenico  Dell’Anno, matr.  21482,  titolare

dell’incarico di responsabile dello Staff “Grandi Progetti” presso la D.G. Autorità di

Gestione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;

VISTI:

a. la Legge regionale 27 marzo 2009, n. 4;

b. la Legge regionale 31 gennaio 2014, n. 6;

c. il Regolamento regionale 15 dicembre 2011, n. 12;

d. la D.G.R.C. n. 367 dell’8/8/2014;

e. il D.P.G.R.C. n. 153 del 25/9/2019;

f. i DD.P.G.R.C. n. 8 e 9 del 16/1/2020;

g. il D.P.G.R.C n. 138 del 18.11.2020;

h. la nota del Presidente della Giunta regionale n. 1345/UDCP/GAB/CG del 25.1.2021;

D E C R E T A

per le motivazioni svolte in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate

1. di prorogare, per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle attività in corso, e

comunque  non  oltre  tre  mesi  dalla  data  del  presente  provvedimento,  la  Struttura  di

Missione “Ufficio elettorale regionale”, ai sensi dell’art. 36 del Regolamento 15 dicembre

2011, n. 12;

2. di  confermare,  per  il  periodo  di  proroga  previsto  al  precedente  punto  1),  i  seguenti

incarichi dirigenziali ad interim:

2.1. dott. Mauro Ferrara,  matr. 19060,  Responsabile Generale della struttura di Missione

denominata “Ufficio elettorale regionale”;



2.2. dott. Domenico Dell’Anno, matr. 21482,  Responsabile della U.O.D. Affari generali

della struttura di Missione denominata “Ufficio elettorale regionale”;

3. di confermare, per quanto non previsto nel presente provvedimento, le disposizioni di cui

al D.P.G.R.C. n. 135 del 25/9/2019, per quanto compatibili con lo stato di chiusura delle

attività;

4. di notificare il presente decreto ai Dirigenti interessati;

5. di inviare il presente decreto a tutti gli Assessori, al Capo di Gabinetto del Presidente della

Giunta  regionale,  al  Direttore  Generale  per  le  Risorse  Umane  e  al  B.U.R.C.  per  la

pubblicazione.

DE LUCA


